
 
 

 
Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore “Ernesto Guala” 

www.istitutoguala.it 
Posta elettronica certificata : cnis01600l@pec.istruzione.it  

 

Istituto Tecnico Commerciale e Geometri “Ernesto GUALA” 

P.zza Roma n. 7, Bra (CN) - Tel. 0172/413760 - Fax. 0172/430380 e-mail: cnis01600l@istruzione.it   

Istituto Professionale per Industria e Artigianato 

Viale Rimembranze n. 19, Bra (CN) - Cell. 345 5552296– e-mail: cnis01600l@istruzione.it  
Codice fiscale 91022900046 

 
Prot. n. (vedi segnatura)                        Bra, data (vedi segnatura) 
 
 

Alle sezioni di: 
 

- Pubblicità Legale- Albo on-line 
- Amministrazione Trasparente  

 
del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.istitutoguala.it 

 
 

           Al Prof. Alessio  Mancuso 
 
 

 e p.c.        All’  UFFICIO  SCOLASTICO  TERRITORIALE 
              Corso Alcide De Gasperi n° 40 

 

              12100    C U N E O   (CN) 

 
 
OGGETTO:  Decreto di risoluzione anticipata – contratto stipulato fino al termine  delle attività 
didattiche – Prof. Alessio Mancuso 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
RICHIAMATA la nota  MIUR n° 37856 del 28/08/2018 avente ad oggetto a.s. 2018/2019 - 
Istruzioni e indicazioni operative  in materia di supplenze al personale docente, educativo ed 

A.T.A., in particolare il punto 3 “Disposizioni in materia di I.T.P.”, che dispone, in linea  con quanto 
affermato dal Consiglio di Stato con le recenti sentenze 4503 e 4507 del 2018, vanno inseriti  nella 
seconda fascia delle graduatorie  di istituto  gli ITP in possesso del titolo abilitante all’insegnamento 
e gli ITP che hanno beneficiato di provvedimenti  giurisdizionali sfavorevoli all’amministrazione, 
precisando contestualmente, che nel caso di provvedimenti di carattere cautelare o di sentenze  
non passate ingiudicato, tale inserimento dovrà avvenire con riserva, mentre, nei casi di decisioni 
giudiziali non più impugnabili (sentenze passate in giudicato), si dovrà confermare l’inserimento in 
seconda fascia;  
VISTO il contratto di lavoro prot. 2597  del 11/10/2018, stipulato con il Prof. Alessio Mancuso a 
seguito conferimento incarico su posto di sostegno Minorati Psicofisici dal 11/10/2018 fino al 
30/06/2019, assegnato in base allo scorrimento della graduatoria di istituto del personale docente 
Cl. di Conc. B016 – Laboratorio  di Scienze e Tecnologie  Informatiche-  II° Fascia – triennio 2017-
20, dove l’aspirante docente I.T.P. risultava inserito con riserva alla pos.ne 21 punteggio 12;     
VISTO il Decreto in autotutela prot. n.2721  del 18/05/2019    emesso   dal Dirigente Scolastico 
dell’Istituto d’Istruzione Superiore “E.Guala” di Bra (CN)     con il quale il Sig. Alessio Mancuso 
viene depennato dalle graduatorie di II Fascia con riserva  Cl. di Conc. B016 – Laboratorio  di 

http://www.istitutoguala.it/


Scienze e Tecnologie  Informatiche- a seguito succitata nota MIUR e parere dell’Ufficio Scolastico 
Regionale per Piemonte  - Ambito Territoriale di Cuneo in data 13 maggio 2019; 
Ritenuto necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 
principio della legalità, trasparenza ed imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la 
tutela di situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a 
tempo determinato utilmente inclusi nelle graduatorie d’istituto;  

 
DISPONE 

 
Per i motivi  di cui in premessa   

 
La risoluzione anticipata  del contratto  di lavoro  prot. n. 2597 del  11/10/2018 stipulato  con il 
Sig. Alessio Mancuso, che cessa  dal produrre effetti  giuridici-economici  in data   18  Maggio 

2019; 
Di notificare il presente  atto al diretto interessato; 
Di comunicare  il termine della supplenza al MIUR attraverso la piattaforma SIDI; 
Di trasmettere  il presente decreto di cessazione del contratto alla Ragioneria Territoriale dello 

Stato di Cuneo; 
Di pubblicare  il presente atto alla Sezione Amministrazione Trasparente e  all’Albo   della Scuola 
 

         IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 
         Prof.ssa  Francesca Scarfì 

(firmato digitalmente) 
 
 

 
 

 
 


	Prot. n. (vedi segnatura)                        Bra, data (vedi segnatura)
	e p.c.        All’  UFFICIO  SCOLASTICO  TERRITORIALE
	Corso Alcide De Gasperi n  40
	12100    C U N E O   (CN)
	OGGETTO:  Decreto di risoluzione anticipata – contratto stipulato fino al termine  delle attività didattiche – Prof. Alessio Mancuso
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO


		2019-05-18T17:13:30+0200
	Francesca Scarfì




